
 
 

 

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ТЭРЧ РАЙОНЫМ 
и ЩIЫПIЭ администрациям ЩIЭНЫГЪЭ IУЭХУХЭМКIЭ И УПРАВЛЕНЭ 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ТЕРК РАЙОНУНУ ХАЛКЪГЪА 

БИЛИМ БЕРИУ УПРАВЛЕНИЯСЫ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПРИКАЗ 

 

«07» февраля 2025 г. № 17 

ГП Терек 

 

 

Об утверждении рейтинговой  таблицы индивидуальных результатов  

участников муниципального этапа олимпиады школьников по кабардино-

черкесскому и балкарскому языкам и литературам в 2024-2025 учебном 

году 

В соответствии с Положением о республиканской олимпиаде школьников 
по кабардино-черкесскому и балкарскому языкам и литературам в 2024-2025 
учебном году, утвержденного приказом Министерства просвещения, науки и по 
делам молодежи КБР от 2 декабря 2024 г. №22/1152, приказом Управления 
образования местной администрации Терского муниципального района «О 
проведении школьного и муниципального этапов олимпиады школьников по 
кабардино-черкесскому и балкарскому языкам и литературам в 2024-2025 
учебном году» от 3 декабря 2024 г. № 162 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить рейтинговую  таблицу индивидуальных результатов  

участников муниципального этапа республиканской олимпиады школьников 

по кабардино-черкесскому и балкарскому языкам и литературам (прилагается); 

2.  Хатохову А.А., заместителю директора информационно-методического 

центра Управления образования, разместить рейтинговую  таблицу 

индивидуальных результатов  участников муниципального этапа 

республиканской олимпиады школьников по кабардино-черкесскому и 

балкарскому языкам и литературам на официальном сайте Управления 

образования местной администрации Терского муниципального района. 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования Болотокову А.Л. 

 

 

               Начальник                                           М.Т. Вариева



 

Приложение к приказу 

Управления образования местной 

администрации Терского 

муниципального района 

№ 17   от  07    февраля  2025г. 

 

Рейтинговая   таблица 

 индивидуальных результатов  участников муниципального этапа республиканской 

олимпиады школьников по кабардино-черкесскому и балкарскому языкам и 

литературам в 2024-2025 учебном году 

 

 

 

№ Фамилия Имя Отчество Наименование 

общеобразовательного 

учреждения  

Кл

асс 

обу

чен

ия 

Тип 

диплома 

Рез

уль

тат 

(ба

лл) 

 Кабардино-черкесский язык и литература 

1.  Лукожева 

 

Милада Адамовна МКОУ "Лицей №1 г.п. Терек" 7 Победитель 140 

2.  Гукепшева 

 

Диана Асланбековна 

 

МКОУ "Лицей №1 г.п. Терек" 7 Призер 139 

3.  Гасташева Фатима Ахмедовна МКОУ "СОШ №2 г.п. Терек"  7 Призер 138 

4.  Фиапшев Дамир Хасанович МКОУ "СОШ им. Х.Т. Карашаева 

с.п. Верхний Акбаш" 

7 Призер 124 

5.  Гучакова Елизавета Замировна МКОУ "СОШ им.М.Х.Барагунова 

с.п. Урожайное  

7 Призер 123 

6.  Маремукова Дисана Мухарбиевна МКОУ "СОШ  им. З.Б. Максидова 

с.п. Хамидие  

7 Призер 123 

7.  Хуштова Изабелла Руслановна МКОУ "СОШ им. Х.Т. Карашаева 

с.п. Верхний Акбаш" 

7 Участник 120 

8.  Моланашхова Алиана Вадиковна МКОУ "СОШ №2 г.п. Терек" 7 Участник 119 

9.  Мокова Дарина Казбековна МКОУ "СОШ №2 им. К.Х. Кизова 

с.п. Плановское" 

7 Участник 118 

10.  Панагова Даяна Алимовна МКОУ "СОШ №3 им. 

Т.К.Мальбахова г.п.Терек" 

7 Участник 113 

11.  Шомахова Эллина Рамадовна МКОУ "СОШ №2 г.п. Терек" 7 Участник 112 

12.  Кушхабиева Аделина Анзоровна МКОУ "СОШ №2 им. К.Х. Кизова 

с.п. Плановское" 

7 Участник 110 

13.  Дажигова Ясмина Алимовна МКОУ "СОШ №3 им. 

Т.К.Мальбахова г.п.Терек" 

7 Участник 103 

14.  Панагова Дисана Алимовна МКОУ "СОШ №3 им. 

Т.К.Мальбахова г.п.Терек" 

7 Участник 96 

15.  Санов Умар Фузельевич МКОУ "СОШ №3 им. 

Т.К.Мальбахова г.п.Терек" 

7 Участник 90 

16.  Шидукова Аделина Артуровна МКОУ "СОШ с.п. Арик" 7 Участник 83 

17.  Варитлова Дана Анзоровна МКОУ "СОШ им. А.Т. Канкошева 

с.п. Дейское" 

7 Участник 80 

18.  Алоев Ибрагим Алимович Кадетская школа-интернат №3 7 Участник 70 

19.  Макоева Илона Аскеровна МКОУ "СОШ №1 с.п. 

Плановское" 

7 Участник 70 

20.  Теунова Дарина Залимовна МКОУ "СОШ с.п. Арик" 7 Участник 68 

21.  Шериева Камилла Гамзатовна МКОУ "СОШ им. А.О. Шомахова 

с.п. Тамбовское" 

7 Участник 64 

22.  Гукепшева Нора Валериановна МКОУ "СОШ им. А.О. Шомахова 

с.п. Тамбовское" 

7 Участник 52 

23.  Бевова Диана Владимировна МКОУ "Лицей №1 г.п. Терек" 7 Участник 42 

24.  Евазова Альбина Алимовна МКОУ "СОШ с.п. Арик" 8 Победитель 133 

25.  Куантов Алимбек Мухамедович МКОУ "СОШ №2 им. К.Х. Кизова 

с.п. Плановское" 

8 Призер 125 



26.  Шериев Темран Аркадьевич МКОУ "СОШ №2 им. К.Х. Кизова 

с.п. Плановское" 

8 Призер 118 

27.  Дзагаштова Даяна Хазретовна МКОУ "СОШ №2 г.п. Терек" 8 Призер 115 

28.  Ошроев Азнаур Алексеевич МКОУ "СОШ им. А.Т. Канкошева 

с.п. Дейское" 

8 Призер 83 

29.  Эльбанова Самира Артуровна МКОУ "СОШ №2 г.п. Терек" 8 Участник 75 

30.  Шидукова Дарина Рустамовна МКОУ "СОШ им. М.Х.Барагунова 

с.п. Урожайное  

8 Участник 75 

31.  Ахумашева Сатаней Аслановна МКОУ "СОШ с.п. Арик" 8 Участник 68 

32.  Хагарова Сатаней Ратмировна МКОУ "СОШ им. М.Х.Барагунова 

с.п. Урожайное  

8 Участник 63 

33.  Вологиров Аслан Азаматович МКОУ "СОШ №4 г.п. Терек"  8 Участник 63 

34.  Шинтукова Алеся Азаматовна МКОУ "СОШ №2 г.п. Терек" 8 Участник 57 

35.  Шомахова Ясмина Залимовна МКОУ "СОШ №3 им. 

Т.К.Мальбахова г.п.Терек" 

8 Участник 53 

36.  Шогенова Дарина Хачимовна МКОУ "СОШ №3 им. 

Т.К.Мальбахова г.п.Терек" 

8 Участник 51 

37.  Шибзухова Айдана Рустамовна МКОУ "СОШ №1 с.п. 

Плановское" 

8 Участник 45 

38.  Машокова Виталина Астемировна МКОУ "Лицей №1 г.п. Терек" 8 Участник 43 

39.  Билимихова Аманда Астемировна МКОУ "Лицей №1 г.п. Терек" 8 Участник 43 

40.  Тимижева Ляна Анзоровна МКОУ "СОШ  им. З.Б.Максидова 

с.п. Хамидие  

8 Участник 32 

41.  Шокалов Аскер Казбекович МКОУ "СОШ № 4 им. Р.И. 

Абазова г.п.Терек" 

8 Участник 23 

42.  Мамиева Алина Андзоровна МКОУ "СОШ №3 им. 

Т.К.Мальбахова г.п.Терек" 

8 Участник 20 

43.  Керимова Эллина Зауровна МКОУ "СОШ с.п. 

Красноармейское" 

8 Участник 20 

44.  Афаунова Даяна Муратович МКОУ "Лицей №1 г.п. Терек" 9 Победитель 136 

45.  Бабаева Айдана Рафиэльевна МКОУ "СОШ им. М.Х.Барагунова 

с.п. Урожайное  

9 Призер 135 

46.  Дзагаштова Марина Аслановна МКОУ "СОШ с.п. им. А.Ж. 

Панагова с.п.  Инаркой" 

9 Призер 134 

47.  Тарчоков Адам Ахмедович МКОУ "СОШ №2 им. К.Х. Кизова 

с.п. Плановское" 

9 Призер 134 

48.  Хаткова Милана Ратмировна МКОУ "СОШ им. М.Х.Барагунова 

с.п. Урожайное  

9 Призер 133 

49.  Абазова Эмира Беслановна МКОУ "СОШ с.п. Новое 

Хамидие"  

9 Призер 131 

50.  Лешкенова Лаура Вячеславовна МКОУ "Лицей №1 г.п. Терек" 9 Участник 68 

51.  Тахушева Алена Аликовна МКОУ "СОШ им. А.О. Шомахова 

с.п. Тамбовское" 

9 Участник 67 

52.  Сокурова Лалина Зурабовна МКОУ "СОШ с.п. Арик" 9 Участник 60 

53.  Тарканова Диана Валерьевна МКОУ "СОШ им. Х.Т. Карашаева 

с.п. Верхний Акбаш" 

9 Участник 58 

54.  Кожаева Данита Ренатовна МКОУ "СОШ №2 г.п. Терек" 9 Участник 55 

55.  Дукова Амалия Альбертовна МКОУ "Лицей №1 г.п. Терек" 9 Участник 54 

56.  Ханцев Адмир Ратмирович Кадетская школа-интернат№3 9 Участник 53 

57.  Тлиашинова Камилла Муратовна МКОУ "СОШ №3 им. 

Т.К.Мальбахова г.п.Терек" 

9 Участник 48 

58.  Тарканова Тамила Аслановна МКОУ "СОШ им. Х.Т. Карашаева 

с.п. Верхний Акбаш" 

9 Участник 48 

59.  Хамокова Саида Артуровна МКОУ "СОШ №3 им. 

Т.К.Мальбахова г.п.Терек"  

9 Участник 47 

60.  Хабитова Адиля Ренатовна МКОУ "СОШ №3 им. 

Т.К.Мальбахова г.п.Терек"  

9 Участник 46 

61.  Темрокова Лана Ахмедовна МКОУ "СОШ № 4 им. Р.И. 

Абазова г.п.Терек" 

9 Участник 42 

62.  Едгулова Дарина Муратовна МКОУ "Лицей №1 г.п. Терек" 9 Участник 39 

63.  Бориева Марианна Феликсовна МКОУ "СОШ им. А.О. Шомахова 

с.п. Тамбовское" 

9 Участник 37 

64.  Таучева Даяна Эриковна МКОУ "СОШ с.п. Арик" 9 Участник 32 

65.  Гукежева Камилла Рустамовна МКОУ "СОШ им. А.Т. Канкошева 

с.п. Дейское" 

9 Участник 23 

66.  Аркасов Джамал Андзорович МКОУ "СОШ им. А.Т. Канкошева 9 Участник 22 



с.п. Дейское" 

67.  Зарамышева Стелла Феликсовна МКОУ "Лицей №1 г.п. Терек" 9 Участник 20 

68.  Шидакова Диана Зауровна МКОУ "СОШ с.п. им. А.Ж. 

Панагова с.п.  Инаркой" 

10 Победитель 140 

69.  Гонибова Лалина Султановна МКОУ "СОШ им. Х.Т. Карашаева 

с.п. Верхний Акбаш" 

10 Призер 139 

70.  Сабанова Эллина Тимуровна МКОУ "СОШ №2 им. К.Х. Кизова 

с.п. Плановское" 

10 Призер 138 

71.  Ержибова Дисана Мухамедовна МКОУ "СОШ им. А.Т. Канкошева 

с.п. Дейское" 

10 Призер 138 

72.  Шампарова Дарьяна Тимуровна МКОУ "СОШ №1 с.п. 

Плановское" 

10 Участник 96 

73.  Жиляева Динара Витальевна МКОУ "СОШ №2 г.п. Терек" 10 Участник 90 

74.  Мирзоева Даяна Вячеславовна МКОУ "СОШ  им. З.Б.Максидова 

с.п. Хамидие  

10 Участник 87 

75.  Бахунова Арнелла Султановна МКОУ "СОШ с.п. Арик" 10 Участник 86 

76.  Атова Алина Руслановна МКОУ "СОШ им. М.Х. 

Барагунова с.п. Урожайное  

10 Участник 84 

77.  Альжанова Алина Радиковна МКОУ "Лицей №1 г.п. Терек" 10 Участник 81 

78.  Тхаитлова Эллина Эдиковна МКОУ "СОШ им. Х.Т. Карашаева 

с.п. Верхний Акбаш" 

10 Участник 74 

79.  Каширгов Идар Валерьевич МКОУ "СОШ им. А.О. Шомахова 

с.п. Тамбовское" 

10 Участник 66 

80.  Шомахова Камилла Аслановна МКОУ "СОШ им. А.О. Шомахова 

с.п. Тамбовское" 

10 Участник 60 

81.  Карежева Роксана Рустамовна МКОУ "СОШ №3 им. 

Т.К.Мальбахова г.п.Терек" 

10 Участник 54 

82.  Карданова Наира Муратовна МКОУ "Лицей №1 г.п. Терек" 10 Участник 51 

83.  Кушхова Алана Анзоровна МКОУ "СОШ №3 им. 

Т.К.Мальбахова г.п.Терек" 

10 Участник 46 

84.  Шорманова Диана Валерьевна МКОУ "СОШ с.п. Нижний Курп" 10 Участник 44 

85.  Ходова Милена Андриановна МКОУ "СОШ с.п. 

Красноармейское" 

10 Участник 44 

86.  Кудаева Даяна Андзоровна МКОУ "СОШ им. Х.Т. Карашаева 

с.п. Верхний Акбаш" 

11 Победитель 139 

87.  Дышекова Ясмина Ауесовна МКОУ "СОШ с.п. им. А.Ж. 

Панагова с.п.  Инаркой" 

11 Призер 138 

88.  Батырова Рената Зауровна МКОУ "СОШ им. Х.Т. Карашаева 

с.п. Верхний Акбаш" 

11 Призер 137 

89.  Мирзоева Милана Вячеславовна МКОУ "СОШ  им. З.Б.Максидова 

с.п. Хамидие  

11 Призер 136 

90.  Кушхабиева Алина Анзоровна  МКОУ "СОШ №2 им. К.Х. 

Кизова с.п. Плановское" 

11 Призер 136 

91.  Шериева Айсу Таптыговна  МКОУ "СОШ №2 им. К.Х. 

Кизова с.п. Плановское" 

11 Призер 136 

92.  Кодзокова Диана Беталовна МКОУ "СОШ им. М.Х. 

Барагунова с.п. Урожайное  

11 Призер 135 

93.  Емкужева Камилла Алимовна МКОУ "СОШ  им. М.Х. 

Барагунова с.п. Урожайное  

11 Участник 103 

94.  Макоева Эллина Валерьевна МКОУ "Лицей №1 г.п. Терек" 11 Участник 95 

95.  Хамбазарова Дана Муаедовна МКОУ "СОШ с.п. Верхний Курп"  11 Участник 95 

96.  Валиева Радина Эдуардовна МКОУ "СОШ №2 г.п. Терек" 11 Участник 95 

97.  Бжембахова Алина Казбековна МКОУ "СОШ с.п. Арик" 11 Участник 90 

98.  Шогенова Алина Аслановна МКОУ "СОШ с.п. Новое 

Хамидие"  

11 Участник 86 

99.  Уначева Аделина Арсеновна МКОУ "СОШ им. А.О. Шомахова 

с.п. Тамбовское" 

11 Участник 85 

100.  Хидзева Марьяна Юрьевна МКОУ "СОШ № 4 им. Р.И. 

Абазова г.п.Терек" 

11 Участник 85 

101.  Оришева Карина Эдуардовна МКОУ "Лицей №1 г.п. Терек" 11 Участник 85 

102.  Ахмедова Ариана Альбертовна МКОУ "СОШ с.п. Арик" 11 Участник 83 

103.  Шарибова Алина Артиковна МКОУ "СОШ им. А.О. Шомахова 

с.п. Тамбовское" 

11 Участник 80 

104.  Боготова Илона Мухамедовна МКОУ "СОШ №3 им. 

Т.К.Мальбахова г.п.Терек"  

11 Участник 75 

105.  Керефова Дана Андзоровна МКОУ "СОШ №3 им. 11 Участник 75 



Т.К.Мальбахова г.п.Терек"  

106.  Бжаумихова Милана Анзоровна МКОУ "СОШ №3 им. 

Т.К.Мальбахова г.п.Терек"  

11 Участник 70 

107.  Хибиева Дарина Валерьевна МКОУ "Лицей №1 г.п. Терек" 11 Участник 70 

108.  Кожаева Миранда Сергеевна МКОУ "СОШ с.п. Новое 

Хамидие"  

11 Участник 65 

109.  Хоконов Ренат Алимович Кадетская школа-интернат№3 11 Участник 30 

110.  Махотлов Кантемир Заурович Кадетская школа-интернат№3 11 Участник 20 

111.  Хашева Милана Зауровна МКОУ "СОШ  с.п. Нижний Курп" 11 Участник 20 

Балкарский язык и литература 

1.  
Атмурзаева Светлана Рашидовна 

МКОУ "СОШ  с.п. Новая 

Балкария"  7 Победитель 125 

2.  
Хочуева Сафийа Аслановна 

МКОУ "СОШ  с.п. Новая 

Балкария"  7 Участник 115 

3.  
Мурзабеков Кайсын Хакимович 

МКОУ "СОШ  с.п. Новая 

Балкария"  7 Участник 75 

4.  
Риджалова Гульнара Ридвановна 

МКОУ "СОШ  с.п. Новая 

Балкария"  7 Участник 0 

5.  
Файзиева Фатима Муслимовна 

МКОУ "СОШ  с.п. Новая 

Балкария"  8 Победитель 125 

6.  
Отаров Махмуд Музафарович 

МКОУ "СОШ  с.п. Новая 

Балкария"  8 Участник 110 

7.  
Курманова Марьяна Расуловна 

МКОУ "СОШ  с.п. Новая 

Балкария"  8 Участник 105 

8.  Атакуев Тамерлан Азретович Кадетская школа-интернат№3 8 Участник 45 

9.  
Элекуева Аминат Султанхамидовна 

МКОУ "СОШ  с.п. Новая 

Балкария"  8 Участник 0 

10.  
Жабоев Шамиль Зейтунович 

МКОУ "СОШ  с.п. Новая 

Балкария"  9 Победитель 130 

11.  
Мурзабекова Милана Хакимовна 

МКОУ "СОШ  с.п. Новая 

Балкария"  9 Участник 120 

12.  
Жолаева Диана Эльдаровна 

МКОУ "СОШ  с.п. Новая 

Балкария"  9 Участник 110 

13.  
Анаева Динара Альбертовна 

МКОУ "СОШ  с.п. Новая 

Балкария"  9 Участник 0 

14.  
Усипбеков Ислам Мухтарович 

МКОУ "СОШ  с.п. Новая 

Балкария"  9 Участник 0 

15.  
Музафаров Мавлюд Ахмедович 

МКОУ "СОШ  с.п. Новая 

Балкария"  10 Победитель 120 

16.  
Кучуков Муслим Хасанович 

МКОУ "СОШ  с.п. Новая 

Балкария"  10 Участник 115 

17.  Семенов Азамат АзретАлиевич Кадетская школа-интернат№3 10 Участник 45 

18.  
Локьяев Магомед Дахирович 

МКОУ "СОШ  с.п. Новая 

Балкария" 11 Победитель 130 



 


